*Omnia quidem pura, sed malum homini est, qui per offen-
 sionem*

fronem vescitur. Bonum est non esse carnes, neq; bibere vinum, neq; in quo frater tuus offenditur, aut perturbatur, aut incedit. Tu fiduciam habes per teipsum. Habe in conspectu Dei. Beatus qui non iudicat semetipsum in eo, quod prohi. Quaretem ambigit, si comedat, condemnatus est, quia non ex fide. Quare autem, quod non ex fide, peccatum est.

Quæ per se munda sunt, inquit, quæ quidem sunt communi facta, & creata à summo Deo, sunt immunda tamen si gurgulio & excitent in fratris animo scrupulum, & offensivum. Nam quod ex se bonum alioquin est, illo modo fit malum, sicut et frater perturbatur. Itaque idem ipse ad Corinthios scribens, inquit, Si esca perturbat fratrem meum, non edam illo tempore carnes, ne perturbem fratrem. Quare etiam è contrario, quod per se est malum abominari, & evitare esulentorum genera quadam videlicet propter ipsa, tanquam ea sua peccata, & insita labe immunda sint, efficiunt bonum, si propter eam causam vitentur, ut inde oriatur edificatio fratris. Ac quod de illis legem inquinamentis, quæ sunt certis generibus edulcorum attributa, nequaquam loquitur Paulus, satis ex eo perspicuum est, quod etiam vino differit bonum abstinere, a quo frater abstinere debet, rarus est, ut luxuriam fomentum subijci. Quare non Pauli rora est, ut offendat, & doceat in rebus quidem ipsas, quantum ad discrimen, aut æqualitatem ciborum attinet, bonum malum accidere, si aut per superstitionem discernantur, arrecta, & lebera animi fiducia exæquentur, sed hoc bonum, malum est, quod in æquando, aut discernendo est, non tanti tamen momenti ipsum esse, ut cum maiore bono, malum collatum non immutet naturam suam, atq; in naturam illius maioris transeat, vel perfitio discernendi & deligendi, etiam si non bona sit, quæ inanis, & cura inutili occupata, si tamen fratris concurrens pacificationem, veluti bona adsciscenda sit, contraq; ex quo bona ex sese, si sedatur ex ea, & turberet animus fratris pro mala habenda sit, & rejicienda. Siquidem paci, & charitati, commoq; prius proximi, quam esca, & vino consulere obligati sumus, in quo fit, ut quod non bonum ex sese est, abstinere videlicet, & atque carnibus, efficiatur bonum, si in eo fratris saluti, & tranquillitati animi consulatur. Et si enim tu, qui eam ipsam non abstinens, rectè confidis, & persuasus es, nihil in carnis, & viniq; usu vitij, labisq; inesse, istam tamen rationem habere, cum habe, & adversus Deum. Actionem verò eius rei viliam habere, qua tuus frater offenditur, abstinere, & desine. Ac beatus quidem ille est, qui expertus in semetipso, & viliam edulcorum